

ویژه

### حضور ایران‌یان خارج از کشور در پای صندوق‌های رای

همزمان با شروع فرایند رای گیری در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سراسر ایران، ایرانیان مقیم کشورهای مختلف نیز با حضور در پای صندوق‌های رای در محل‌های از پیش اعلام شده، اراده خود را برای تعیین سرنوشت و تقویت عزت ایران بدست ایرانیان به نمایش گذاشتند.

اخبار و تصاویر ارسالی از سوی سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای مختلف و نیز سایر شعب اخذ رای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران در اقسا نقاط جهان حکایت از آن دارد که ایرانیان ، این بار بر سُورتر از حتی دوره‌های گذشته، در محل‌های از قبل اعلام شده برای اخذ رای حضور یافتند تا نقش خود را برای اتخاذ یک تصمیم بزرگ برای ایران و آینده و سونوشت ایرانیان ایفا کنند.

بنا گفته علیرضا محمودی رئیس ستاد انتخابات خارج از کشور، ۳۴۴ صندوق اخذ رای در خارج از کشور در نقاط مختلف جهان مستقر شده است. حضور دوربین‌ها و خبرنگاران رسانه‌های کشورهای مختلف در محل برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران در بسیاری از شعب اخذ رای در خارج از کشور مشهود است که حاکی از اهمیت این انتخابات در عرصه بین‌المللی دارد. مهم ترین رسانه‌های بین‌المللی از جمله خبرگزاری‌ها و شبکه‌های خبری تلویزیونی که در ایران دفتر نمایندگی دارند و یا تیم‌های خبری خود را برای پوشش انتخابات ایران اعزام کرده اند، به صورت لحظه به لحظه اخبار و رویدادهای مرتبط با روند برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ایران را دنبال می‌کنند.بخش قابل توجهی از رسانه‌های بین‌المللی با انتشار اخبار و تصویری نظیر حضور رهبر معظم انقلاب در پای صندوق رای در نخستین دقیقای رای گیری، به انتشار آخرین نظرسنجی‌ها از نتایج احتمالی انتخابات پرداختند. برخی رسانه‌ها نیز با انجام مصاحبه‌های مردمی به ویژه با قشر جوان که برای رای دادن پای صندوق‌ها حضور یافتند، به انعکاس نظرات مختلف آنها درباره این دوره از انتخابات و تاثیر آن بر سرنوشت ایران و ایرانیان پرداختند. با وجود اینکه هنوز ساعت‌های زیادی از زمانی رای گیری باقی مانده و بسیاری از شعب اخذر رای از همان ساعت اولیه آغاز رای گیری شاهد حضور پر تعداد مردم بودند، با توجه به شرایط آب و هوایی در فصل تابستان، انتظار می‌رود در ساعات عصر میزان حضور مردم پای صندوق‌ها به اوج خود برسد. برخی رسانه‌های بیگانه و معاند که بدنبال منفی بافی از فضای انتخابات هستند، اخبار و گزارش‌هایی مبنی بر پیش بینی در خصوص پایین بودن مشارکت مردم در این دوره از انتخابات را منتشر کرده اند.

بدون تردید ساعت‌های پیش رو، جلوه‌های باشکوه و سوزهای طلایی برای عکاسان و تصویربرداریی خواهد بود که به دنبال شکار تصاویر و عکس‌هایی از حضور فشردم مردم در صف‌های شعب اخذ رای هستند.

رویداد

### تکذیب اعلام نتایج صندوق‌های خارج از ایران

مسئول ستاد انتخابات خارج از کشور گفت: اخبار منتشر شده از نتایج برخی شعب خارج از کشور صحت نداشته و در این کشورها کماکان چندین ساعت به پایان رای گیری زمان باقی است.

علیرضا محمودی مسئول برگزاری انتخابات خارج از کشور در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، اخبار منتشر شده مبنی بر شمارش آرای صندوق‌های خارج از کشور را تکذیب کرد.

وی گفت: تاکنون رای گیری در هیچ یک از شعب اخذ رای در خارج از کشور به پایان نرسیده است و ایرانیان مقیم کماکان در حال مشارکت در انتخابات هستند.

محمودی افزود: اخبار منتشر شده از نتایج برخی شعب خارج از کشور صحت نداشته و در این کشورها کماکان چندین ساعت به پایان رای گیری زمان باقی است. مسئول برگزاری انتخابات خارج از کشور در پایان خاطرنشان کرد: به محض پایان رای گیری در هر شعبه خارج از کشور نتایج به ستاد انتخابات خارج از کشور و متعاقباً به وزارت کشور اعلام خواهد شد. به گزارش ایرنا، برخی اخبار کذب منتشر شده از شمارش آرا و اعلام نتایج صندوق‌های رای خارج از کشور خیر بوده‌اند.

پولیتیک

### واکنش ایران به مداخله‌جویی آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه نسبت به ادعاهای معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در خصوص انتخابات ریاست جمهوری کشورمان واکنش نشان داد.

به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا؛ ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهارات مداخله جویانه آقای بیل معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در خصوص انتخابات ریاست جمهوری کشورمان را محکوم کرد.

کنعانی این اظهارات را گزافه گویی و یک مداخله جویی آشکار معرفی کرد و گفت: مقامات آمریکایی از این‌گونه اظهارات بی‌زرش طرفی برنخواهند بست و ملت ایران همانند گذشته در این انتخابات نیز با مشارکت مؤثر و پرشور خود پای صندوق‌های رأی، پاسخ اینگونه اظهارات مداخله جویانه را محکم خواهند داد.

وی ادامه داد: ملت‌های جهان آثار و نتایج دموکراسی آمریکایی را در داخل همین کشور و نیز مناطق مختلف دنیا دیده و طعم تلخ آن را چشیده‌اند. بطور نمونه خروجی دموکراسی و حقوق بشر آمریکایی در سرزمین‌های اشغالی، جنایتکاریانی هستند که از اشغالگری، نژادپرستی، جنگ و خونریزی و اقدامات ترویرستی در جهان شهره و سرآمد هستند. اگر سازوکار دموکراسی آمریکایی اجازه می‌داد، قطعاً مردم آمریکا حکمرانانِ بهتری را برای خود انتخاب می‌کردند. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: نحوه برخورد با دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های آمریکا که معترض به نسل‌کشی در فلسطین و سرزمین‌های اشغالی هستند، خود گواه روشنی از کارنامه آمریکا در زمینه حقوق بشر و آزادی بیان است. دنیا شاهد است که بطور با ضرب و شتم، بازداشت غیرقانونی و اخراج از کار، صحت از حقوق بشر در آمریکا بدل به شعاری تو خالی شده است. وی تاکید کرد: نقش آفرینی اصیل و مستقیم مردم در تعیین سرنوشت سیاسی در جمهوری اسلامی ایران یک اصل بدیهی بوده و همواره در عمل به اثبات رسیده است.

صحت و سلامت برگزاری انتخابات در ایران در رأی‌گیری‌های پیشین نیز اثبات شده است.

میلیتاری

### دستورال امر اسرائیل و برخی اعراب به نشست ناتو

روزنامه «فایننشال تایمز» دیروز (جمعه) گزارش داد که آمریکا وزرای خارجه رژیم صهیونیستی و چند کشور عربی را به نشست ماه آتی میلادی سازمان پیمان ائتلاتیک شمالی (ناتو) در واشنگتن دعوت کرده است. به گزارش دیلی میل، ایالات متحده آمریکا، وزرای خارجه اسرائیل و چندین کشور عربی را به نشست هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس ناتو در ماه آتی در واشنگتن دعوت کرده است و تنش‌ها بر سر جنگ غزه را به این گردهمایی می‌کشاند.

بر اساس این گزارش، یک مقام سازمان پیمان ائتلاتیک شمالی در بیانیه‌ای اعلام کرد: بنیس استونولتبرگ دبیرکل ناتو از سمران کشورهای و دولت‌های ۳۲ کشور متحد به علاوه رهبران شرکای منطقه هند و اقیانوسیه جهانی (استرالیا، ژاپن، نیوزیلند و غیره) دعوت کرده است.

این مقام ناتو گفت که «مقام‌های آمریکا نشست‌هایی در سطح وزیران با نمایندگان دیگر شرکای سازمان پیمان ائتلاتیک شمالی را سازماندهی می‌کنند.» به گزارش ایرنا، پس از گذشت حدود ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزبه‌روز بیشتر در بحران‌های داخلی و خارجی خود فرو می‌رود. ایالات متحده از ابتدای تهاجم و تحجیرات رژیم صهیونیستی به نوار غزه بزرگ‌ترین تأمین‌کننده سلاح و تجهیزات نظامی برای این رژیم بوده است. رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی غیر از جنایت، قتل‌عام، ویرانی، جنایت‌های جنگی، نقض قوانین بین‌المللی، بمباران نهادهای امدادرسان و حفطی و گرسنگی در این منطقه نداشته است.

## مردم‌سالاری

### سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا تشریح کرد

# کارنامه تحریم‌های بایدن علیه ایران



«متیو میلر» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در راستاستای سیاست **دوگانه واشنگتن** با **ادعای حمایت از مردم ایران اعلام کرد** که **ایالات متحده آمریکا از آغاز دولت جو بایدن بیش از ۶۰۰ تحریم علیه ایران و نهادهای ایرانی وضع کرده است.**

متیو (مت) میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران با ادعای حمایت از مردم ایران گفت: «ما از آغاز ایسن دولت بیش از ۶۰۰ تحریم علیه ایرانی و نهادهای ایرانی وضع کرده ایم.برخی از این تحریم‌ها برای حمایت از ترویرسم و سایر اقدامات بی‌ثبات‌کننده هستند، اما تعدادی از آنها برای سرکوب مردم ایران هستند.»

خبرنگاری درباره گزارش وزارت خارجه آمریکا مبنی بر آزادی‌های بین‌المللی مذهبی و متمم کردن ایران در این گزارش و نیز روز بین‌المللی حمایت از قربانیان شکنجه درباره وضعیت حقوق بشر در ایران و نیز اقدامات بیشتر آمریکا در این زمینه علاوه بر تحریم مقامات جمهوری اسلامی ایران سوال کرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ با ادعای حمایت از مردم ایران گفت: من کاملاً با این نظر موافقم که جهان باید به وضعیت حقوق بشر و ظلم به مردم ایران توجه بیشتری کند. یکی از اقداماتی که از آغاز این دولت انجام داده‌ایم برجسته کردن نقض حقوق بشر مردم ایران سرکوب آزادی آنها بوده است.

این مقام وزارت خارجه آمریکا افزود: ما این کار را از طریق ارتباط دوجانبه در سطح جهانی و همچنین از طریق گزارش‌های سالانه انجام داده‌ایم. ما از سایر کشورها خواستیم که این مساله را چه به صورت عمومی و چه به صورت خصوصی مطرح کنند. ما همچنین اطمینان یافتیم

که مردم ایران به ابزار مورد نیاز جهت دور زدن سانسور مانند وی پی ان‌ها دسترسی دارند تا بتوانند به اخبار و اطلاعات آزاد دست پیدا کنند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: ما همچنین از آغاز این دولت بیش از ۶۰۰ تحریم علیه ایرانی و نهادهای ایرانی وضع کرده ایم.برخی از این تحریم‌ها برای حمایت از ترویرسم و سایر اقدامات بی‌ثبات‌کننده هستند، اما تعدادی از آنها برای سرکوب مردم ایران هستند.

این مقام آمریکایی ادامه داد: «ما همچنان به انجام اقدامات علیه مقامات ایرانی در زمان مناسب ادامه خواهیم داد. ما همچنین از

اعتراض سایر کشورها به سرکوب بی‌رحمانه مردم ایران استقبال خواهیم کرد. ما به حمایت از مردم ایران ادامه خواهیم داد.» این اظهارات میلر در حالی است که وزارت خارجه‌داری دولست بایدن ۲۶ مهرماه ۱۴۰۱ پس از ماه‌ها بازبینی در نظام تحریم‌ها، با انتشار گزارشی نشان داد که همچون اسلاف خود تحریم را ابزاری می‌داند برای پیشبرد آنچه منافع ملی آمریکا نامیده، و به دنبال مدرنیزه کردن آن است.

به گزارش ایرنا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در بیانیه ای گفت که واشنگتن تحریم‌های جدیدی را علیه ایران در پاسخ به «تداوم تشدید تنش‌های هسته‌ای» اعمال کرده است. بلینکن گفت: «در طول یک ماه گذشته، ایران گام‌هایی را برای گسترش بیشتر برنامه هسته‌ای خود به روش‌های که هدف صلح‌آمیز معتبری ندارند، اعلام کرده است.» وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: اقدامات ایران برای افزایش ظرفیت غنی‌سازی با توجه به عدم همکاری مداوم ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اظهارات مقامات ایرانی مبنی بر احتمال تغییر دکترین هسته‌ای ایران، بیش از پیش نگران‌کننده است. او تصریح کرد: «ها متعهد هستیم که هرگز اجازه ندهیم ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد و آماده استفاده از تمام عناصر قدرت ملی برای اطمینان از این امر هستیم.» وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: تحریم‌های روز پنجشنبه سه شرکت مستقر در امارات متحده عربی را که امریکا آنها را هدف دست داشتن در حمل و نقل فرآورده‌های نفتی یا پتروشیمی ایران کرده و همچنین ۱۱ کشتی مرتبط به این شرکت‌ها هدف قرار می دهد.

وزارت خارجه‌داری آمریکا ۵ تیرماه جاری (۱۴۰۳) تحریم‌هایی جدیدی علیه ۵۰ فرد و نهاد با ادعای اینکه شعبه‌های متعددی از شبکه گسترده بانکداری مخفی را تشکیل می دهند، به بهانه ارتباط با سپاه و نیروهای مسلح ایران تحریم کرد.

به گزارش ایرنا، وزارت خزانه داری آمریکا روز سه شنبه به وقت محلی ادعا کرد: «امروز، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا (OFAC) نزدیک به ۵۰ نهاد و شخص را که شعبه‌های متعددی از شبکه گسترده «بانکداری مخفی / شبکه بانکی در سایه» را تشکیل می دهند تحریم کرد. این شبکه توسط وزارت دفاع و لجستیک نیروهای مسلح (MODAFL) و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران برای دسترسی غیرقانونی به سیستم مالی بین‌المللی و تراکنش میلیاردها دلار از سال ۲۰۲۰ حمایت می شوند. وزارت دفاع و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فعالیت‌های تجاری درآمدزا، به ویژه فروش نفت و پتروشیمی ایران، نقش دارند.»

نماینده‌گی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل رد و واکنش به این تحریم‌های آمریکا گفت: «این بخشی از جنگ اقتصادی است که آمریکا ظالمانه علیه مردم ایران براه انداخته است.

آن‌ها حمله می‌کنند و ما هم متناسب با آن، دفاع می‌کنیم. آنچه سرنوشت این جنگ اقتصادی را رقم می‌زند، قدرت اراده است؛ نه قدرت اعمال تحریم.»

### «کایا کالاس» جایگزین «بول» می شود

## معرفی کاپیتان جدید سیاست خارجی اروپا

تبدیل شده و در وضع تحریم‌ها علیه مسکو،

ارسال کمک‌های نظامی به اوکراین و تقویت ظرفیت‌های دفاعی ایسن بلوک نقش مهمی داشته است. موضع سختگیرانه او علیه روسیه که البته بیش از آغاز این جنگ نیز وجود داشت، حتی این احتمال را بوجود آورده بود که با نامزدی او برای این پست، از ترس تحریک و واکنش مسکو، مخالفت شود.

واکنش‌های تند و صریح او به تجاوزات روسیه، حتی باعث شد که کایا کالاس به یک فرد تحت تعقیب در روسیه تبدیل شود. بطور مثال یکی از اقداماتی که او در کشورش را به اجرا گذاشت، حذف تمام بناهایی است که نماد قدرت اتحاد جماهیر شوروی پیشین محسوب می‌شد، و از دوران جنگ جهانی دوم در استونی به جا مانده بود. کرملین این کار او را «قلم خصمانه نسبت به حافظه تاریخی» توصیف کرده است.با این وجود دیپلمات‌هایی که با بیرونیز صحبت کرده‌اند، می‌گویند که تنها موضع بی‌رحمانه او در قبال مسکو به مانع بزرگی برای نامزدی او نبوده نشده، بلکه دیپلمات‌های اروپای شرقی بطور ویژه از نامزدی او در این مقام که برای سال‌ها تحت

شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳ - ۲۲ شهریور ۱۴۴۵ - ۲۹ ژوئن ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۹۵

ویژه

### رایزنی تلفنی تهران و ریاض

ریاض از رایزنی دیپلمات‌های ارشد ایران و عربستان خیر داد.وزارت امور خارجه عربستان سعودی بامداد جمعه از رایزنی تلفنی «علی باقری» سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «فیصل بن‌فرحان» وزیر امور خارجه این کشور خیر داد.

طبق بیانیه منتشرشده توسط ریاض، باقری و بن‌فرحان «درباره روابط دوجانبه، تحولات منطقه و موضوعات دارای اهمیت مشترک» رایزنی کردند.

پیش از این، «ولید الخریجی» قائم مقام وزیر خارجه عربستان که برای شرکت در نوزدهمین نشست وزرای خارجه کشورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD) به تهران سفر کرده بود، روز سه‌شنبه و در حاشیه این نشست با باقری دیدار کرد.

سرپرست وزارت امور خارجه در این دیدار، تاکید کرد ۲ کشور عزم و اراده جدی برای پیگیری تعمیق و توسعه روابط در عرصه‌های مختلف دارند و معتقدیم نباید مانعی فرآوری این روند وجود داشته باشد.

استراتژیک

### تایم بررسی کرد

### جنگ آینده اسرائیل – لبنان



«فراس مقصد» پژوهشگر ارشد و نیز مدیر ارشد ارتباطات راهبردی در مؤسسه خاورمیانه در گزارشی برای تایم می‌نویسد:گویی جنگ مرگبار و ویرانگر اسرائیل و حماس کافی نبوده که نگرانی فزاینده‌ای از یک رویارویی بسیار سردتر در میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان وجود دارد. اوایل این هفته، ساعاتی پس از آنکه گروه شبه‌نظامی لبنانی ویدیویی نه‌حقیقه‌ای از پهپادهای نظارتی اش که شمال اسرائیل را گشت می‌زند، منتشر کرد، مقامات اسرائیلی اعلام کردند که این کشور آماده یک «جنگ تمام‌عیار» است و برنامه‌هایی را برای یک حمله تصویب کرده‌اند. این تحولات پس از آتشباری‌های تقریباً روزانه در مرزها از زمان حمله حماس در ۷ اکتبر رخ داده است که ده‌ها هزار نفر را در دو طرف مرز اسرائیل و لبنان آواره کرده و در جریان آن دستکم کم ۴۰۰ نفر، که بیشترشان جنگجویان حزب‌الله هستند، کشته شده‌اند. پس از نمایش تصاویر پهپادی، حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، تهدید به نبردی «بدون محدودیت، بدون قانون و بدون سقف» کرد اگر اسرائیل دامنه درگیری فعلی را گسترش دهد. نصرالله حتی تهدید کرد که به قبرس یعنی کشور عضو اتحادیه اروپا، حمله می‌کند اگر هر یک از تانساست نظامی‌اش را به روی اسرائیل در درگیری پیش رو باز کند.

اسرائیل با نپهایی کردن برنامه‌های خود برای یک جنگ تمام‌عیار، عزم خود را برای تغییر موازنه قدرت در شمال، متوقف کردن شلیک موشک‌های حزب‌الله و احتمالاً ایجاد یک منطقه حائل چند مایلی در داخل قلمرو لبنان نشان می‌دهد، حتی اگر به معنای یک نمایش قدرت عمده باشد. در روزها و هفته‌های پیش‌رو، دولت بایدن نقشی حیاتی در جلوگیری از جنگ یا محدود کردن بدترین پیامدهای آن خواهد داشت، به‌ویژه با توجه به تهدید ایران برای پیوستن به نبرد در دفاع از حزب‌الله. میناجی‌گری آمریکا می‌تواند مسیرهای دیپلماتیک را هموار کند، البته زمانی که اسرائیل و حزب‌الله آماده بررسی یک راه‌حل سیاسی باشند که بتواند به جنگ میان آنها پایان دهد.

نصرالله پس از دیدار آموس هوششتاین، دستیار ارشد بایدن از بیروت، آخرین تهدیدهای خود را مطرح کرد. هوششتاین یک گفتگو با‌تجزیه است که در سال ۲۰۲۲ موفق به تسهیل توافق تعیین مرزهای دریایی بین اسرائیل و لبنان شد، اما او معجزه‌گر نیست. در آخرین دور دیپلماسی رفت‌وبرگشت بین اورشلیم و بیروت، او به دنبال راه‌هایی برای بازگرداندن آرامش به مرز اسرائیل و لبنان بود، آن هم بدون آتش‌بس در غزه. اما حزب‌الله به‌طور قاطع ابتکار او را رد کرد. این گروه بافشاری می‌کند که نخست باید جنگ در غزه که افکار عمومی عربی را به دلیل تلفات بالای آن خشمگین کرده، پایان یابد. این گروه همچنین پیشنهادهای آمریکا را برای استفاده از نفوذ خود بر حماس، دیگر گروه مورد حمایت ایران، برای تشویق به پذیرش آتش‌بس پیشنهادی رد کرده است.

میناجی‌ها در بیروت هنوز کاملاً نامید نشده‌اند. آن‌ها همچنان به‌نهایی با نماینده بایدن همکاری می‌کنند تا ببینند آیا امتیازی کمتر از توقف کامل شلیک موشک‌های حزب‌الله، می‌تواند برای گشایش مسیر یک راه‌حل سیاسی کافی باشد یا نه. چنین سناریویی می‌تواند شامل جابه‌جایی نیروهای نخیه و واحدهای ضد تانک حزب‌الله در خط

مرزی باشد که نگرانی اصلی اسرائیلی‌ها هستند. اما به هیچ رو مشخص نیست که آیا چنین پیشنهادی برای هر دو طرف پذیرفتنی و کافی خواهد بود یا نه. در واقع، هوشختاین در اورشلیم به ارزیابی مشترکی با اسرائیلی‌ها رسید که وضعیت در مرز شمالی دیگر قابل تحمل نیست.

حزب‌الله باید درک کند که هیچ دولتی در سرزمین اشغالی(اسرائیل)، چه برسد به راست‌گراین دولت تاریخ این رژیم، نمی‌تواند آنچه نصرالله در سخنرانی خود به عنوان یک منطقه حائل دوقف‌اکتو را بی‌ذرد که گروهش در داخل خاک سرزمین اشغالی ایجاد کرده است، برای همه اسرائیلی‌ها، نه فقط نتانیاهو، وضعیت موجود به سادگی غیرقابل پذیرش است. به همین ترتیب، تهدیدهای اغراق آمیز مقامات ارشد اسرائیلی که هشدار می‌دهند «بیروت از ویرانی در امان نخواهد بود» مفید نیستند. یک حمله نظامی اسرائیل به لبنان لزوماً نباید شامل تخریب کامل بلوک‌های مسکونی در منطقه تحت کنترل حزب‌الله در جنوب بیروت باشد، انطور که در آخرین جنگ بزرگ دو طرف در سال ۲۰۰۶ اینگونه شد. چنین اقداماتی باعث تشدید بیشتر درگیری خواهد شد و حزب‌الله که اکنون بسیار توانمندتر است، را مجبور می‌کند موشک‌های بالستیک خود را به سمت شهرهای اسرائیلی، از جمله تل‌آویو، شلیک کند. مقامات آمریکایی به‌شدت نگرانند که سیستم‌های دفاع هوایی پیشرفته اسرائیل زیر بارش آتش حزب‌الله، که معتقدند بیش از یکصد هزار موشک و انبوهی از پهپادهای انتحاری دارد، اشباع شود.

هنگامی که مقامات دفاعی اسرائیل و آمریکا، هفته آینده در واشنگتن دیدار می‌کنند، باید به وضوح موده رویارویی قریب‌الوقوع را تعریف کنند. این درگیری باید در محدوده مناطق مرزی عمدتاً خالی از سکنه اسرائیل و لبنان باقی بماند.



باعث شد مزیت رقابتی منحصرفردی که در گذشته داشت، از دست بدهد.

در کتاب «امپراتوری مخفی؛ چگونه آمریکا اقتصاد جهانی را به سلاح تبدیل کرد» (چاپ ۲۰۲۳) اثر هنری فارل از دانشگاه جانز‌هوپکینسز و آبراهام نیومن از دانشگاه جورج‌تاون، درس‌های آموخته شده در زمینه درک نمادهای اقدامات اجباری کنترل ایالات متحده بر فضاهای اقتصادی و پول میان کشورها و شرکت‌ها بیان شده و آمده است، هر کسی بخواهد از سازوکار مالی بین‌المللی «سوئیفت» برای تسویه حساب‌های تجاری و اعتباری استفاده کند، مجبور است تمام